CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

3gmr-21 ,rrg

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

INDICAÇÃO N° 490/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal, a
seguinte reivindicação:

Que seja possibilitada a troca das lâmpadas queimadas no bairro Gameleira.

Considerando o elevado número de postes que se encontram sem a devida
iluminação pública no referido bairro, a situação tem causado inúmeros transtornos à
população local, uma vez que a falta de luz compromete a segurança dos
moradores, favorece a prática de atos ilícitos e gera sensação de insegurança.

Além disso, a deficiência na iluminação prejudica a circulação de pedestres e
motoristas durante o período noturno, aumentando o risco de acidentes e
dificultando a convivência comunitária.

Diante disso, solicita-se que sejam realizadas, com a máxima brevidade, as
devidas manutenções e substituições das lâmpadas queimadas, garantindo
iluminação adequada, segurança e qualidade de vida aos moradores do bairro
Gameleira.

Sala das Sessões, em 30 de setembro de 2025.

José d Silva Fernandes
Vereador

Recebido em
A na, ..,• - 41 orn

Site www entrenosdeminas mg leg br E-mail. camara entreriosdeminas mg leg br